
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 15:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

57. Návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Českým
svazem ledního hokeje z.s., KOMETA GROUP, spolek,

Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem    

Anotace
Předmětem materiálu je návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Českým svazem ledního
hokeje z.s., KOMETA GROUP, spolek, Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem, kterým se
upravuje znění memoranda z roku 2022. Předmětem změny je prodloužení platnosti memoranda do 31.
12. 2028 (původní znění do 31. 12. 2024) a navýšení podpory projektu „Akademie českého hokeje“ z
úrovně Jihomoravského kraje ze 2 mil. Kč na 2,2 mil. Kč. Město Brno přispívá na tento projekt 2,5 mil.
Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Českým svazem ledního hokeje z.s.,
Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 00536440, KOMETA GROUP,
spolek, Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 44990014, Jihomoravským krajem,
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 a statutárním městem
Brnem
Dodatek č. 1 tvoří přílohu č….tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024 a doporučila
ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
6.6.2024 v 15:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 15:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 13:43

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek_1_Memorandum_Hokejova_akademie.pdf) 6 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno dlouhodobě a cíleně podporuje mládežnický sport v Brně. Hokejový klub 
HC KOMETA BRNO je jeden z nejúspěšnějších sportovních oddílů nejen v Brně, ale i v celé 
České republice.  

Město Brno a Jihomoravský kraj uzavřeli v roce 2022 Memorandum o spolupráci společně 
s Českým svazem ledního hokeje a hokejovým klubem KOMETA, na základě kterého podpořili 
činnost mládežnických kategorií dorostenců a juniorů HC KOMETA BRNO v rámci realizace 
projektu „Akademie Českého hokeje“. Projekt „Akademie Českého hokeje“ je zaměřený na 
výchovu mladých hokejistů s cílem vytvořit pro mladé hráče co možná nejlepší podmínky pro 
rozvoj jejich hokejových schopností i v návaznosti na středoškolské studium. Dalším cílem je 
budování zdravých návyků mladých hráčů, co se týká fyzické připravenosti, životosprávy, 
přístupu k tréninkům, ke škole a dalším. Pro udělení statutu Akademie Českého hokeje musí 
kluby splňovat náročná kritéria týkající se zázemí mládežnických kategorií/týmů, kvalitního 
stravování, partnerské střední školy, partnerského evropského klubu aj. Projekt je otevřený, v 
každé sezoně může získat statut „Akademie Českého hokeje“ nový uchazeč a stejně tak 
musejí před každou sezonou stávající kluby statut obhájit. Klub HC KOMETA BRNO získal 
první statut Akademie Českého hokeje již v roce 2012 a v posledních letech patří mezi kluby 

s nejvyšším celkovým hodnocením dle stanovených kritérií pro získání statutu Akademie.  

Memorandum o spolupráci bylo uzavřeno s účinností do 31. 12. 2024 s tím, že se v něm 
statutární město Brno a Jihomoravský kraj zavázali k finanční podpoře projektu. Záměrem 
navrhovaného memoranda byla spolupráce města Brna, Jihomoravského kraje, Českého 
svazu ledního hokeje a KOMETA GROUP, z.s., k prosazování společných zájmů v oblasti 
podpory talentované mládeže, která rozvíjí své dovednosti a talent v rámci hokejového klubu 
HC KOMETA BRNO, který je do činnosti „Akademie Českého hokeje“ zapojen. Finanční 
podpora města Brna byla v letech 2023 a 2024 realizována formou poskytnutí dotace 
KOMETA GROUP, z.s., a to ve výši 2,5 mil. Kč ročně. Finanční podpora Jihomoravského kraje 
byla ve výši 2 mil. Kč ročně. Tato podpora je určena pro mládežnické kategorie klubu HC 
KOMETA BRNO (kategorie dorostenců a juniorů) v rámci nichž je provozován projekt 
„Akademie Českého hokeje“. 

Navrhovaná podpora je plně v souladu s cíli stanovenými v Koncepci sportu města Brna na 
léta 2018–2030, kde hokej patří mezi hlavní sportovní odvětví pro strategickou podporu ze 
strany města.  

Na statutární město Brno se obrátil Jihomoravský kraj, v souvislosti s koncem platnosti 

memoranda ke 31. 12. 2024, s návrhem na prodloužení jeho platnosti do 31. 12. 2028. Další 
změnou ve znění memoranda je pak navýšení podpory ze strany Jihomoravského kraje ze 2 
na 2,2 mil. Kč s tím, že u obou subjektů, statutárního města Brna a Jihomoravského kraje se 
ve čl. II. mění formulace „maximálně do výše“ na znění „v předpokládané výši“, aby se 
případné rozhodnutí o navýšení podpory tomuto projektu v následujících letech nemuselo řešit 
dalším dodatkem memoranda. Ostatní ustanovení memoranda zůstávají nezměněna.  

Stanoviska dotčených orgánů:  
 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi RMB pro tělovýchovu a sport. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024 a 
doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

 

 

Strana 4 / 8



 

Jmenovité hlasování:  
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
.

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

 

 

 

Strana 5 / 8



Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 708 88 337 
zastoupený Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

(dále jen „JMK“) 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

(dále jen „Město“) 

a 

Český svaz ledního hokeje z. s. 
se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 005 36 440 
zastoupený Aloisem Hadamczikem, prezidentem 

(dále jen „ČSLH“) 

a 

KOMETA GROUP, spolek 
se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno 

IČO: 44990014 
zastoupený Pavlem Zubíčkem, předsedou výboru 

(dále jen „Spolek“) 

(též označeni jako „smluvní strany“) 

uzavírají 

tento Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci ze dne 21. března 2022 jako svobodný výraz vůle všech 

smluvních stran prohlubovat společné působení při rozvoji výchovy hokejové mládeže. 

Úvodní ustanovení 

Výše uvedeného dne uzavřely JMK, Město, ČSLH a Spolek Memorandum o spolupráci (dále jen 

„Memorandum“), jehož předmětem je spolupráce v oblasti podpory činnost mládežnických kategorií klubu HC 

KOMETA BRNO (kategorie dorostenců a juniorů), v rámci nichž je provozován projekt ČSLH „Akademie 
Českého hokeje“ (dále jen „Akademie“) a to na dobu do 31. prosince 2024. Protože zájem všech smluvních 
stran na spolupráci dále trvá, dohodly se smluvní strany na jejím prodloužení a za tím účelem i na uzavření 

tohoto dodatku č. 1 k Memorandu.

Strana 6 / 8



II. 

Změna Memoranda 

1.. Tímto dodatkem č. 1 se mění článek II. odst. 2. Memoranda tak, že nově zní takto 

Finanční podpora JMK bude realizována formou poskytnutí dotace Spolku zpravidla k předpokládanému 

termínu do 30. 9. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti o poskytnutí finanční podpory 

předložené Spolkem na JMK nejpozději do 31.5. příslušného kalendářního roku, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, a to v předpokládané výši 2.200.000 Kč ročně. Konkrétní výše podpory bude vycházet 

z finančních možností JMK a potřeb Spolku. Doťface není nároková, ale JMK se zavazuje vyvinouft 

maximální úsilí k tomu, aby byla poskytnuta v nejvyšší možné výši, a to zejména v kontextu podobných 

poskytovaných podpor jiným subjektům. 

2.. Tímto dodatkem č. 1 se mění článek II. odst. 4. Memoranda tak, že nově zní takto 

Finanční podpora Města bude realizována formou poskytnutí dotace Spolku zpravidla k předpokládanému 

termínu do 30. 9. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti o poskytnutí finanční podpory 

předložené Spolkem Městu nejpozději do 31.5. příslušného kalendářního roku, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, a to v předpokládané výši 2.500.000 Kč ročně. Konkrétní výše podpory bude vycházet 

z finančních možností Města a potřeb Spolku. Dotace není nároková, ale Město se zavazuje vyvinout 

maximální úsilí k tomu, aby byla poskytnuta v nejvyšší možné výši, a to zejména v kontextu poskytovaných 

podpor jiným subjektům. 

3.. Tímto dodatkem č. 1 se mění doba trvání Memoranda sjednaná v článku III. odst. 2. tak, že Memorandum 

se uzavírá do 31. prosince 2028. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Memoranda zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. Článek II. odst. 1 nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 2025. 

4. Všechny strany se s textem dodatku č. 1 seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle tento 

dodatek podepisují. 

Doložka podle $23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením $ 37 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 9. zasedání konaném dne 

20.06.2024 usnesením č. I24|Z

Strana 7 / 8



Doložka podle $41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření dodatku č. 1 schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém. / | zasedání konaném dne —. .2024 

usnesením č. 

V Brně dne 

Jihomoravský kraj statutární město Brno 

Mgr. Jan Grolich JUDr. Markéta Vaňková 

Český svaz ledního hokeje z.s. KOMETA GROUP, spolek 

Alois Hadamczik Pavel Zubíček

Strana 8 / 8


